令和４年１０月６日
保護者様

横浜市立下田小学校
校長  宮本  仁志

スポフェスだより①
 日頃より本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。
１０月になり、子どもたちはスポーツフェスティバルに向けて少しずつ準備を進めている段階です。自分の椅子を校庭に出さず、「ざ

せきシート」を敷いて応援します。そこで、当日子どもたちが座るためのシートの作成をご家庭でお願いします。必要な材料や手順を
裏面に示しますので、１０月２０日（木）までにご家庭で作成し、学校へ持ってくるようにしてください。
受付場所について次のように学年、クラスを分けて行います。当日の皆様のご協力をお願いします。

保護者受付全体図

【保護者の入退場に関して】

○参観は各部で各家庭それぞれ２名となります。入場時刻に合わせてご来場ください。

○入退場は４丁目公園側の門（東門）で行います。体温チェック（プログラムにも記載）と出席チェックをしてください。

○受付にて、お子様の学年を確認します。プログラム（学年別色）がチケットの役割となります。

○きょうだい関係で続けて参観される場合は、お手数ですが、一度退場してから再度入場してください。

（全員の方が退場してくださらないと次の部の入場ができません。）

○お車や自転車での来校はできません。周辺の路上駐車や商店の駐車場などの利用も絶対におやめください。

○未就学児を連れて参観の場合は、手をつなぐなど一緒に行動してください。

○参観者が交代する場合は必ず受付をお通りください。また、入場時刻を過ぎても入場は可能です。

〇きょうだいがいる場合は、上の学年で受付を行ってください。

【参観中について】

○当日は密を避け、マスクの着用をしてください。

○敷地内での食事、喫煙、飲酒は禁止です。

○立見席での入れ替えのために色別プログラムをご持参ください。

○体育館内のトイレをご利用ください。校舎内は立ち入り禁止です。

○保護者の参観は立ち見席のみとなります。立見席内での脚立や三脚での撮影はおやめください。

【会場について】

○シートは敷けません。

○テントは本部・放送席と救護席のみ設置します。来賓席や敬老席はありません。

４丁目公園側の門（東門）

保護者入場時刻 出場学年

１部 ８：２5～ ３・５年生

２部 ９：４５～ １・６年生

３部 １１：１０～ ２・４年生

必ずお読みください。

材料
・新聞紙（１日分）
・４５Ｌのごみ袋
・ガムテープ